
98
ZARZĄDZENIE NR 14 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 9 lipca 2001 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu prowadzenia zbiorów odcisków linii papilarnych i zdjęć
osób podejrzanych o popełnienie przestępstw umyślnych, ściganych z oskarżenia publicznego oraz

osób o nie ustalonej tożsamości lub usiłujących ukryć swoją tożsamość

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2000 r. nr 101,
poz. 1092 oraz z 2001 r. nr 41, poz. 668) zarządza
się, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 5 Komendanta Głównego Policji

z dnia 9 lutego 1996 r. w sprawie sposobu prowa-
dzenia zbiorów odcisków linii papilarnych i zdjęć osób
podejrzanych o popełnienie przestępstw umyślnych,
ściganych z oskarżenia publicznego oraz osób o nie
ustalonej tożsamości lub usiłujących ukryć swoją
tożsamość, wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Pobierający odciski linii papilarnych ma obo-
wiązek:
1) sporządzania 2 kart daktyloskopijnych,
2) pobrania dodatkowo 2 egzemplarza czytel-

nych odcisków dłoni na arkuszach białego
papieru formatu A-4, na których należy za-
pisać imię i nazwisko osoby daktyloskopo-
wanej.”

2)  § 3 otrzymuje brzmienie:

„Karty daktyloskopijne zawierające odciski palców
i dłoni wykorzystywane są do prowadzenia zbio-
rów daktyloskopijnych”.
2. w § 5 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Policjanci obowiązani do pobierania odci-
sków linii papilarnych przesyłają niezwłocznie
wszystkie karty daktyloskopijne oraz odciski
dłoni do laboratorium kryminalistycznego ko-
mendy wojewódzkiej Policji właściwej dla miej-
sca zdarzenia.
2. Laboratorium, o którym mowa w ust. 1, ma
obowiązek sprawdzenia prawidłowości sporzą-
dzenia kart daktyloskopijnych i odcisków dłoni
oraz włączenia jednego kompletu do własnych
zbiorów WRD i przesłania drugiego kompletu
do CRD.”

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji
generalny inspektor J. Michna




